est. q̄ magna multitudine dulcedinis tue dñe.  
quā abscondisti metuētibus te. n̄ vt intelligamus ap̄ timorē fuisse absconditam misericordie diuine tam multam secretamq̄ dulcediem. Ad dūt etiam ap̄tē a dixisse ap̄l̄m. oculis enim deus om̄es in infidelitate. vt oīm miseriae: quo figūficaret qd ab illo nō dānabit. Nec isti tam qui b̄ sentiūt. hāc opiniōem suā vñq; ad libeationē vel nullā dānationē dyaboli atq; angeloz eius extēdunt. Humana q̄pe circa solos hoīes mouētur misericordia. et cāz maxie agūt suāp gñalem in genus humanū quasi dei miserationē impunitatē falsam suis p̄ditis morib; pollicēt̄. ac p̄b̄ supabunt eos in p̄dicāda dei misericordia. qui hāc impunitatē etiam p̄cipi demonū. et iñ satellitib; pollicēt. Ca.

**T**em sunt alij ab ethno suplico liberatōem. nec ip̄ saltem omib; homib; p̄mitētes sed tñmodo criſti baptismate ablutis qui participes sñi cōponis eius quomodolibz vixerit. in quaçq; heſti vel impietate fuerit. ppter illud qd ait ih̄sus. hic ē panis qui de celo descēdit: vt si quis ex ip̄o māduauerit nō moriat̄. Ego sū panis viuus qui de celo descēdi. Si quis māduauerit ex h̄ pane: viuet in eternū. Ab etēna ḡ morte iniquit̄ necessē ē istos erui. et ad vitam eternam quādoceunq; p̄duci. Ca. xx.

**T**em sunt qui b̄ nec omib; habentib; baptismatis xp̄i et eius corporis sc̄mentum. sed sol̄ catholicis quāuis male viuētibus pollicēt q̄ nō solo sc̄mento s̄ re ip̄a māduauerit corp̄ xp̄i in ip̄o eius corpe ostituti. de quo dīc ap̄ls vñus panis vñu corpus multi sumus. vt etiā si postea in aliquā hēsim vel etiam in gētūlium idolatria lapsi fuēm̄. in quia in corpe xp̄i id est in ecclia catholica sumperit baptisimū xp̄i et māduauerūt corpus xp̄i. nō moriat̄ iñ eternū. sed vitam quādoce sequātur eternam. atq; illa om̄is impietas quāto maior fuit nō eis valeat ad etēnitas sed ad diuinitates magis tudiemq; penaz. Ca. xx.

**V**nt autē qui ppter id qd sc̄ptū est qui p̄seuerauit vñq; in finē hic saluus erit. nō nisi in ecclia catholica p̄seuerātibus quāuis in ea male viuētibus b̄ p̄mitēt p̄ ignem videlicet saluadis merito fundamēti. de quo ait ap̄ls. Fundamētum em̄ aliō nemo p̄ ponē p̄fēt id qd possum est. qd est xp̄s ih̄esus. Si quis ait edificat super fundamētum b̄ aurū. argētū. lapides p̄ciosos. ligna. fenū. stipula. vñiſcuiusq; op̄ māifestabitur. Di es em̄ dñi deelabit. qm̄ in igne fuelabit. vñiſcuiusq; op̄us q̄le fit ignis p̄babit. Si cuiq; op̄us p̄māserit. qd super edificavit mercede aēc̄piet. Si cuius ait op̄us arserit. dāniū patie-

tur. ip̄e autes salus erit. sic tamē quasi p̄ signē Dicit ḡ cuiuslib; vite catholicū xp̄ianū xp̄m b̄re in fundamēto. quod fundamētū nulla heſt̄ habet. a corporis eius vnitate p̄scisa. Et iō ppter b̄ fundamētū etiā si male vite fuerit catholicus xp̄ianus. velut qui supedificauerit ligna. fenū. stipula. putat̄ eum saluū fieri p̄ ignē. id est post penas ignis illius liberari. q̄ signe in ultimo iudicio punietur mali. Ca.

**O**mperi etiam quodā puta. Ca. xxii. Cre eos tantūmodo arſuros illius etēni tate supplicij. qui p̄ peccatis suis facē dignas elemosinas neglexerūt. iuxta illud apliſacob; iudicium autē fine misericordiā illi qui nō facit misericordiā. Qui ḡ fecit inquisit̄. quāuis mores in melius nō mutauit. sed in ip̄as suas elemosinas nepharie ac nequievixerit. iudicium illi cū misericordia futurū est. vt aut nulla dānatōne plectat̄. aut post aliqd temp̄ sue parum sue plixum ab illa dānatōne libereſ. Gō iudicem viuōz atq; mortuoz noluisse existimat̄ aliud om̄emorare se esse dīeturū. sue dext̄ris quib; est vitam datus etēna. sue sinistris quos etēno supplicio damnatur. nisi elemosinas sue factas sue n̄ fēas. Ad hoc p̄tinē aiūt et in oratōne domica cotidianaꝝ postulatōz dimite nob̄ debita nostra. sicut et nos dimitemus debitorib; nostris. Nuisquis em̄ illi q̄ in eum peccauit dimittit ignorēdo p̄cēm. p̄culdubio elemosinaz fac̄. Quā rem dñs ip̄e sic om̄ēd aut̄ vt dīcēt. Si em̄ dimiseritis peccata homib; dimittet vobis et p̄at̄ vester peccata vester. Si ait non dimiseritis homib;. nec pater vester q̄ in celis est dimittet vob. Ergo et ad h̄ genus elemosinaz pertinet qd ait ap̄ls iacob; iudicium futurū sine misericordia ei qui nō feci misericordiam. Nec dīxit dñs inq; magna b̄ parua. sed dimittet vob pater v̄r̄ peccata vester si et vos dimiseritis homib;. Ac p̄b̄ putant etiā eis qui p̄dite vixerint donec claudat̄ diem vite hñi extremū. phanc oratiōez qualiacunq; et quātacunq; fuerint om̄ia cotidie peccata dimitti sicut ip̄a cotidie frequuntur oratō. si b̄ tñmodo custodire memierint. vt quādo ab eis venias petūt qui eos peccato qualicunq; leserūt. ex corde dimittat̄. Cuz ad tec̄ om̄ia deo donante respōderō. lib̄ iste claudēdus est. Ca. xxii.

**H**ec primū queri optet atq; cognosci. cur ecclēsia ferre nequerit hoīm disputatōem. dyabolo etiā post maximas et diuēnitas penas. purgatōem rei indulgentiām pollicētem. Reḡ em̄ tot sancti et sacris vteribus ac nouis līris erudit̄. mādationēz et regni celoz b̄titudinem post qualiacunq; et q̄ntacunq; supplicia. q̄libuscunq; et q̄ntiscunq;

angelis inuidérunt. sed potius viderunt diuinam vacuari vel infirmari nō posse sententiam quā se dñs p̄nunciavit in iudicio platurū atq; dictrurū. Discedite a me maledicti in ignem eternū: qui patut est dyabolo & angelis eius. Sic quippe ostendit et̄no igne dyabolum & agelos ei⁹ arturos. & qd̄ sept̄ū ē i⁹ apocalip̄i dyabolo l⁹q; seducebat eos missus ē in stagnū ignis et sulphuris. quo vestia & pseuto aptate. & cruciabūtur die & nocte i⁹ secula seculoꝝ. Nib⁹ ibi dictum ē et̄num hic dictrū est in secula seculoꝝ. Quibus verb⁹ nib⁹ sēfēra diuina significare cōsueuit: nisi qd̄ finem nō h̄z tempis. Quāobrēz p̄slus nec alia causanec iustiō nec maſterior inueniū p̄c. cur veriſima pietate teneat fixū & immobile nullū regressū ab iusticiā vitam qd̄ sanctoꝝ dyaboli & angelos eius habitoꝝ. nisi qd̄ ſept̄ura que nemī fallit dicit eis deū nō p̄pcisse. & sic ab illo eſte interim p̄damnatos. vt carcerib⁹ caliginis iñferni retrahētur derēetur huābi. atq; vtimo iudicio puniēdi. quando eos eternus ignis accipiet ubi cruci abūtur in secula seculoꝝ. Quod fīta ē. qmo do ab hui⁹ et̄nitate pene. vel vniū vel quidaz homies post quātumlib⁹ tempis ſtrahētur ac nō statim eneruabit fides qua creditur ſe piterū demonū futurū eſſe ſuppliciū. Si em quib⁹ diceat discedite a me maledicti in ignē et̄num qui patut est dyabolo & angelis eius. vñ vniū vñ aliqui eoꝝ nō ſemp ibi erūt. qd̄ cauſe eſt cur dyabolus & angeli eius ſemp ibi ſuī eſſe credat̄ur. An forte dei ſententia qd̄ in malos & angelos & homies p̄fere. in angelos re ra erit in homies falſa. Ita plane h̄z erit si nō quod deus dixit ſed qd̄ ſuſcipiātur hoies pl⁹ valebit. Quod fieri qz̄ nō poteſt. nō argume tari adūlū deum. ſed diuino poti⁹ dum tem pus eſt dñt parere p̄cepto. qui ſempitēno cu piūt carere ſupplicio. Deinde quale ē et̄num ſuppliciū p̄ igne diuīni temporis exiſtimare & vitam eternam credē fine fine. cum xp̄us meo dem ip̄o loco. in vna eademq; ſententia dixit vtrūq; oplorū. ſic ibūt iſti in ſuppliciū et̄num iūti. autē in vitam et̄nam. Si vtrūq; et̄num: p̄fecto aut vtrūq; cum fine diuīnuꝝ. aut vtrūq; cum fine fine p̄petuū dñ intelligi. Par pari eū relata ſunt. hinc ſuppliciū eternū. in devita et̄na. Dicē autem in h̄z vno eodemq; ſenſu. vita eterna fine fine erit. ſuppliciū eternū finez ha bebit: multū absurdū eſt. Vñ quia vita eter na ſanctoꝝ fine fine erit. ſupplicium qd̄ et̄num quib⁹ erit. fine p̄culdubio nō habēti. Ta. **N**ec autē & adūlū eos valet xxiiij. qui ſuas agentes cauſas contra dei venire verba velut miſcēa maiore co nātūrū vt ideo videlicet vera ſint. qd̄ ea que di